Статья 92.1.
Освобождение от
обязанности раскрывать
или предоставлять
информацию,
предусмотренную
законодательством
Российской Федерации о
ценных бумагах
1. Общество по решению общего собрания акционеров вправе в соответствии с
законодательством Российской Федерации о ценных бумагах обратиться в Банк России с
заявлением об освобождении его от обязанности осуществлять раскрытие или
предоставление информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации
о ценных бумагах.

2. Решение по вопросу, предусмотренному пунктом 1 настоящей статьи, принимается в
непубличном обществе общим собранием акционеров большинством в три четверти голосов
акционеров - владельцев голосующих акций, принимающих участие в общем собрании
акционеров, а в публичном обществе в порядке, предусмотренном пунктом 3 статьи 7.2
настоящего Федерального закона.

3. В непубличном обществе с числом акционеров более 500 акционеры, голосовавшие
против или не принимавшие участия в голосовании по вопросу, указанному в пункте 1

настоящей статьи, вправе требовать выкупа таким обществом принадлежащих им акций в
соответствии с правилами, установленными статьями 75 и 76 настоящего Федерального
закона. Решение по указанному вопросу вступает в силу в таком обществе при условии, что
общее количество акций, в отношении которых заявлены требования о выкупе, не
превышает количество акций, которое может быть выкуплено обществом с учетом
ограничения, установленного пунктом 5 статьи 76 настоящего Федерального закона.

Версия #1
Журнал АО создал 29 февраля 2024 12:37:28
Журнал АО обновил 29 февраля 2024 12:37:47